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Aperitif
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Hugo       8,50 €
Holunderblütensirup, Sekt, Eis,
Limette, frische Minze, Mineralwasser

Black Hugo      8,50 € 
Holunderblütensirup, schwarze Johannisbeere,
Sekt, Eis, Blaubeeren, frische Minze, Mineralwasser 

Ramazotti-Rosato-Spritz    8,50 €
Ramazotti-Rosato, Sekt, Eis, Limetten, Mineralwasser

Kir-Royal      5,50 €
Cassis-Likör, Sekt

Mimosa      4,50 €
Orangensaft, Sekt

Virgin Mojito     8,50 €
Limejuice, Limetten, Minze, Eis, Ginger Ale 

Mojito      10,00 €
Limejuice, Limetten, Minze, Eis, Rum

Caipirinha      10,00 €
Limejuice, Limetten, Eis, Pitú

Crodino      5,80 €
(der alkoholfreie italienische Aperitif)

Lillet Wild Berry     8,50 €
„Lillet blanc“, Schweppes Wild Berry, 
frische Beerenfrüchte, Eis

Amaretto Apfelsaft   0,2 l  4,50 €

Sandeman Tawny Porto  0,05 l  5,00 €

Ramos-Pinto Collector 
Gran Reserva „Portwein“ 0,05 l  6,00 €

Sherry Medium-Dry 0,05 l  5,00 €

Sherry Fino    0,05 l  5,00 €

Martini Bianco  0,05 l  4,00 €

Martini Rosso   0,05 l  4,00 €

Campari Soda  0,2 l  6,50 €

Campari Orange  0,2 l  6,50 €

Aperitif des Monats
(bitte fragen Sie unsere Mitarbeiter)

UnserTipp
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Spritz ECKE 

Fragola Spritz       8,50 €

Mandarino Spritz      8,50 €

Limoncello Spritz       8,50 €

Blueberry Spritz       8,50 €

Aperol Spritz          8,50 €

Mango Spritz         8,50 €

Maracuja Spritz        8,50 €

Longdrinks

Bacardi Cola   0,25 l   8,50 €

Whisky Cola   0,25 l   8,50 €

Whisky Sour   0,25 l   10,00 €

Wodka Orangensaft  0,25 l   8,50 €

Wodka Energie   0,25 l   8,50 €

Jägermeister Energie  0,25 l   8,50 €



Säfte & Saftschorlen

Thomas Henry
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Orangensaft N-V    0,2 l

Apfelsaft N-V    0,2 l 

Bananensaft N-V    0,2 l

Sauerkirschsaft N-V   0,2 l

Maracujasaft    0,2 l 

Schwarzer Johannisbeersaft  0,2 l 

Kirsch-Bananensaft (Kiba)  0,3 l 

Sauerkirsch-Schorle   0,3 l 

Johannisbeer-Schorle   0,3 l

Apfelsaft-Schorle   0,3 l

Maracujasaft-Schorle   0,3 l 
 

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

4,00 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

Ginger Ale   0,2 l

Tonic Water    0,2 l

Bitter Lemon   0,2 l 

3,20 €

3,20 €

3,20 €
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Wasser

Softdrinks

Afri Cola

Afri Cola ohne Zucker 

Bluna Orange 

Bluna Zitrone 

Spezi 

Rhodius Apfelschorle 

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

0,2 l 0,3 l 0,4 l

Gerolsteiner Sprudel

Gerolsteiner Medium 

Gerolsteiner Naturell 

San Pellegrino 

2,70 €

2,70 €

2,70 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

6,00 €

0,25 l 0,5 l



Hausgemachte Limonaden 

Hausgemachte Eistees

Viez
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Strawberry Lemonade       5,80 €

Mandarin Lemonade      5,80 €

Blueberry Lemonade      5,80 €

Maracuja Iced Tea        5,80 €

Peach Mango Iced Tea       5,80 €

Frau Rauscher Viez   0,3 l 

Rauscher Viez-Cola  0,3 l  

Rauscher Viez-Sprudel  0,3 l

Rauscher Viez-Limo  0,3 l

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €



Bier vom Fass
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Flaschenbier

Bitburger Premium Pils 

Bitburger Radler  

Bitburger Schuss

Bitburger Colabier

Benediktiner Weißbier 

3,10 €

3,10 €

3,10 €

3,10 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

5,80 €

0,25 l 0,4 l 0,5 l

Benediktiner dunkel 

Benediktiner alkoholfrei
 
Bitburger Radler Naturtrüb 

Bitburger alkoholfrei 0,0 %

Bitburger alkoholfrei herb 0,0%

Bitburger alkoholfrei Radler 0,0 %

Bitburger alkoholfrei Radler naturtrüb 0,0%

Kandi Malz 

3,80 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

5,80 €

5,80 €

0,33 l 0,5 l
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Hausweine Rot

Hausweine Rosé

Hausweine Weiß

Montepulciano d´Abruzzo (trocken)

Nero d'avola (halbtrocken)

Lambrusco (Schaumwein)

Rosato (feinherb) 

By.Ott

Pinot Grigio (trocken) 

Chardonnay (halbtrocken)  

Brösch Riesling (lieblich)

6,00 €

6,00 € 

6,00 €

6,00 €

10,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

7,00 €

7,00 € 

7,00 €

7,00 €

12,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

12,50 €

12,50 € 

12,50 €

12,50 €

24,00 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

Weine & Champagner
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Sekt & Co.

Jobelius Sekt (halbtrocken) 

Prosecco „il fresco“   

3,50 € 22,50 €

4,50 € 29,00 €

0,1 l 0,75 l 
Flasche

Champagner

Weißweine

Louis Roederer  0,75l         90,00 €
Louis Roederer COLLECTION 
Champagne / Reims, Frankreich
komplett / komplex / modern / kraftvoll

Moscato d'Asti (süß) 0,75l        29,00 €
    0,2l        9,00 €
Cantina Povero / Cisterna d'Asti  / Piemont, Italien 
gelbfruchtige Nase / süße Frucht / lebendige Säure / 
feine Perlage / floral / nachhaltig / leicht 5,5% Alkohol 

Grains d'Or (milder Süßwein)  0,75l       26,00 €
Domaine Ferret / Côtes de Gascogne, Frankreich  
edel / mild / süß / nach kandierten Früchten und Honig / 
frisch in der Nase und breit / konzentriert im Abgang 
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Tra Donne Sole 0,75l         30,00 €
Colte Terredavino (trocken) 
Sauvignon 
Piemont, Italien 
elegant / mineralisch / fruchtig / saftig / passend zu Fisch / Fleisch / Gemüse

Vermentino 0,75l          32,00 €
Aia Vecchia (trocken) 
Bolgheri-Toscana, Italien 
mineralisch / leichter Körper / saftig / ein sommerlicher Trinkgenuss

Pecorino DOC 0,75l         37,00 €
Pecorino D´Abruzzo 
Cantina Marammiero (trocken) Rosciano / Abruzzen, Italien 
tropisch-fruchtig / würzig / harmonisch / saftig 
Passend zu delikaten Vorspeisen / Pasta Gerichten mit weißen Saucen / Fisch 

Anima 0,75l          35,00 €
Trebbiano d’Abruzzo (feinherb)
Trebbiano / Cantina Marammiero / Rosciano / Abruzzen, Italien 
angemessene Reifung / Spätlese der Früchte / schmackhaft / ausgewogen / 
harmonisch erinnert an reife Früchte / fruchtiger Nachgeschmack  

Riesling Bech-Macher Gottesgof 0,75l      39,00 €
Caves René Bentz (trocken) 
Wellenstein, Luxemburger Mosel 
rassig / Fruchtaromen / vielfältig / mineralisch / elegant

Pinot Gris Jongerberg 0,75l        39,00 €
Caves René Bentz (trocken) 
Wellenstein, Luxemburger Mosel 
elegant / erfrischend / Balance zwischen Süße und Säure / harmonisiert mit Pasta und Fisch 

Weißweine
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Weißweine

Flaschenweine Rosé

Chardonnay Caliz (trocken) 0,75l       39,00 €
Cantina Kurtatsch / Südtirol / Dolomiten, Italien 
Geprägt vom Dolomitischen Gestein / mineralisch / mediterrane Fruchtfülle  / 
straffe Säurestruktur / komplex & konsistent / 
im Abgang leicht salzig und langhaltend 

Riesling Kabinett Große Lage (trocken) 0,75l     49,00 €
Karthäuserhof / Piesport / Mosel, Deutschland 
vom ältesten Weingut Deutschlands / ausgewogen fruchtig / kräuterig / 
mineralisch / typischer Schieferduft / Harmonie aus Süße und Säure 

Plume Grenache Rosé (feinherb)  0,75l      22,00 €
Domaine Colombette / Languedoc-Roussillon, Frankreich 
sehr leichter Rosé mit diskreter Farbe / Anklänge von Erdbeere / 
eine Spur Kräuter / reizvoller Hauch von wildem Fenchel und Anis / 
nur 9% alk. / leichter Sommerwein für Damen 

Dama Rosé  0,75l         29,00 €
Cerasuolo d’Abruzzo
Cantina Marammiero / Rosciano / Abruzzen, Italien 
reicher, ausgeglichener, angenehmer Geschmack / 
passt zu rotem Fleisch, Eintöpfen und Käse 

By.Ott Rosé  0,75l         34,00 €
   0,2l          10,00€
Provence Rosé By Ott / Côtes de Provence, Frankreich 
hellrosa / frisch und knackig im Mund / fruchtige Charaktere mit Zitrusfrucht / 
süße Gewürze (Zimt & Kardamom) / elegant 
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Flaschenweine Rot
Primitivo Arnissa (halbtrocken) 0,75l       28,00 €
Azienda terre di arnissa / IGP Salento, Italien 
intensiver Duft nach Kirsche und Waldbeeren / leichte Gewürznote / 
voller Körper mit feiner Säure-Tanninstruktur / schöne Länge / 
passend zu Fleisch, Pasta, Geflügel 

Dama Rosso (trocken)  0,75l       28,00 €
Montepulciano d'Abruzzo
Cantina Marammiero / Rosciano / Abruzzen, Italien 
blumiges, subtiles, fruchtiges Bouquet / angenehmer trockener Geschmack / 
passt gut zu Braten, gedünstetem rotem Fleisch / Wurstwaren und Käse 

Cotes du Rhone „le temps est venû“(trocken) 0,75l    32,00 €
Domaine Michel & Stepane Ogier 
Vallee du Rhone, Frankreich 
frische Frucht / cremiges Mundgefühl / Duft von Erdbeere und Himbeere / 
harmonisch / lebhaft / angenehmer Schmelz 

Gómez de Segura Tinto Reserva (trocken) 0,75l     34,00 €
Gomes de Segura Rioja, Spanien  
aromatisch-intensiv / fruchtig nach reifen roten Früchten / gute Struktur / 
lecker-lang / passt gut zu gebratenem Fleisch vom Grill, Rinderfilet, 
Wild, geräuchertem, Käse 

Inferi „Montepulciano d‘Abruzzo (trocken) 0,75l     50,00 €
Cantina Marammiero / Rosciano / Abruzzen, Italien
intensives, sortenreiches Bouquet mit Vanillenoten / persistenter Geschmack / 
warm / körperreich und harmonisch / vornehm & charismatisch 

Barolo Roche di Castelletto DOCG (trocken) 0,75l     55,00 €
Cascina Chicco Piemont, Italien
vollmundig / kraftvoll / äußerst elegant / ausgewogen / klare Struktur und präsenter Körper / 
weiche Tannine / sehr anhaltendes und expansives Finale / passt zu kräftigen Speisen, dunklem Fleisch, Käse
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Flaschenweine Rot

Dessertwein

Beradenga Cianti Classico DOCG (trocken) 0,75l     47,00 €
Fattoria di Felsina / Castelnuovo Toscana, Italien 
frische Säure / voluminös & kräftig / satte Waldbeeren und schwarze Kirsche / 
mineralische Note / würzig-kräuterig / tanninreich / süße Gewürze / holzig 

Amarone della Valpolicella (halbtrocken) 0,75l     59,00 €
Azienda Campo Reale / Verona, Italien
kräftige Struktur / viel aromatische Würze / elegante Terroirsüsse / 
feingeschliffene Tannine / perfekt balanciert / herrlich im Abgang mit wunderbarer Dichte 

Podere 414 Morellino di Scansato DOC (trocken, fruchtig) 0,75l  45,00 €
Di Castelli / Toscana, Italien 
fruchtiges Bouquet von Kirsche, Brombeere und Veilchen / dezente Würz-Holz-Note / 
kräftig / komplexer Körper mit samtigen Tanninen / 
passt hervorragend zu gegrilltem Fleisch, würzigen Pasta-Gerichten und kräftigem Käse 

Vin Santo DOC 0,05L         10,00 €
Fattoria di Felsina / Castelnuovo Berardenge Toscana, Italien 
bernsteinfarben mit goldenen Reflexen / ausbalanciert / feine Komplexität / 
lang anhaltender Nachgeschmack / kandierte Früchte, leicht rauchig, würzige Holznote 



www.casa-del-manzo.de

Ginotheka

Gordon's Dry Gin   37,5% Alkohol     5 cl    6,00 €

Gin Malfy Handcrafted Italian Gin   41,0% Alkohol  5 cl    7,50 €

Kapriol Handcrafted Italian Gin   41,7% Alkohol  5 cl    7,00 €

Aqva Lvce Handcrafted Italian Gin   47,0% Alkohol  5 cl    8,50 €
 

VARIATIONEN: (WIE MÖCHTEST DU DEINEN GIN)

GIN & TONIC                     + 4,00 €
Deine Gin-Auswahl + Thomas Henry Tonic Water 
& Limette + Eiswürfel 

GIN & JUICE                      + 4,00 €
Deine Gin-Auswahl + Saft Deiner Wahl + Eiswürfel 
Gin-Orange / Gin-Lemon / Gin-Lime Juice / Gin-Strawberry / 
Gin-Mango / Gin-Pineapple / Gin-Apple / Gin-Blueberry / 
Gin-Mandarin / Gin-Peach / Gin-Maracuja 

MUNICH MULE & GIN                  + 5,00 €
Deine Gin-Auswahl + Limettensaft & Ginger Beer + Eiswürfel 

GIN BASIL SMASH                    + 5,00 €
Deine Gin Auswahl + Zitrone + Zuckersirup + frisches Basilikum + Eiswürfel

NEGRONI                     + 5,00 €
Deine Gin Auswahl + Campari + Cinzano (roter Vermouth) 
+ Eiswürfel + Orangenscheibe

Gin-Auswahl
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Digestif

Bailey‘s   0,02 l

Limoncello    0,02 l

Ouzo 12    0,02 l

Sambuca Molinari   0,02 l

Amaretto di Saronno  0,02 l 

Vecchia Romagna   0,02 l
(Brandy) 

Ramazotti    0,02 l

Amaro Averna  0,02 l

Jägermeister   0,02 l

Wodka Three-Sixty  0,02 l

Bacardi    0,02 l

Amaro del Capo   0,02 l

Williams-Christ Birne  0,02 l

Mirabelle    0,02 l

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

5,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

5,00 €

3,00 €

3,00 €

Whisky

Grappa & Cognac

Grappa di Moscato  0,02 l

Grappa di Chianti   0,02 l

Grappa di Barolo   0,02 l

Grappa di Cellini 
3 Annate    0,02 l 

Grappa di Chardonnay 
Nonino   0,02 l 

Grappa 903 Barrique 0,02 l 

Grappa Brente Riserva 0,02 l 

Belle de Brillet 
Cognac & Birne  0,02 l 

Jim Beam Kentucky 
Straight Bourbon   0,02 l

Dimple Blended
Scotch Whisky    0,02 l

4,00 €

4,00 €

4,50 €

5,00 €

6,00 €

6,00 €

6,50 €

6,00 €

4,00 €

5,00 €
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Kaffee-spezialitäten
Caffè Crema            3,00 €

Espresso              3,00 €

Espresso Doppio (doppelter Espresso)        5,50 € 

Espresso Macchiato (mit geschäumter Milch)       4,00 €
   
Espresso Corretto  (mit Schuss Schnaps nach Wahl)     6,00 €

Cappuccino mit frischer Milch          4,20 €

Latte Macchiato            4,20 €

Milchkaffee             4,20 €

French Coffee (mit Cognac & Sahne)         7,00 €

Irish Coffee (mit Scotch & Sahne)         7,00 €

Dark hot Chocolate            4,50 €

Dark hot Chocolate mit Sahne          5,50 €

White hot Chocolate            4,50 €

White hot Chocolate mit Sahne          5,50 €

Assam Meleng, Sencha Supreme, Earl Grey, Classic Herbs, 
Fancy Chamomille, Milde Minze, Fruit Berry, Lemon Mint, Toffee Roibusch

Pfefferminztee mit frischer Minze

Tee von Althaus

3,00 €

3,00 €


