

GETRÄNKE

APERITIF

Hugo 8,50 € Holunderblütensirup, Sekt, Eis,

Limette, frische Minze, Mineralwasser

Black Hugo 8,50 €

Holunderblütensirup, schwarze Johannisbeere, Sekt, Eis, Blaubeeren, frische Minze, Mineralwasser

Ramazotti-Rosato-Spritz 8,50 €

Ramazotti-Rosato, Sekt, Eis, Limetten, Mineralwasser

Kir-Royal 5,50 €

Cassis-Likör, Sekt

Mimosa 4,50 € Amaretto Apfelsaft 0,2 l 4,50 €
Orangensaft, Sekt

Sandeman Tawny Porto 0,05 l 5,00 € Virgin Mojito 8,50 €

Limejuice, Limetten, Minze, Eis, Ginger Ale

Ramos-Pinto Collector

Gran Reserva "Portwein"0,05 l 6,00 €
Mojito 10,00 €

Limejuice, Limetten, Minze, Eis, Rum

Sherry Medium-Dry

0,05 I

5,00 €

Caipirinha10,00 €Sherry Fino0,05 I5,00 €Limejuice, Limetten, Eis, Pitú

 Martini Bianco
 0,05 l
 4,00 €

 Crodino
 5,80 €

(der alkoholfreie italienische Aperitif) Martini Rosso 0,05 l 4,00 €

Lillet Wild Berry 8,50 € Campari Soda 0,2 l 6,50 €
"Lillet blanc", Schweppes Wild Berry,

frische Beerenfrüchte, Eis Campari Orange 0,2 l 6,50 €

(bitte fragen Sie unsere Mitarbeiter)

SPRITZ ECKE

Fragola Spritz	8,50 €
Mandarino Spritz	8,50 €
Limoncello Spritz	8,50 €
Blueberry Spritz	8,50 €
Aperol Spritz	8,50 €
Mango Spritz	8,50 €
Maracuja Spritz	8,50 €

LONGDRINKS

Bacardi Cola	0,25 l	8,50 €
Whisky Cola	0,25 l	8,50 €
Whisky Sour	0,25 l	10,00 €
Wodka Orangensaft	0,25 l	8,50 €
Wodka Energie	0,25 l	8,50 €
Jägermeister Energie	0,25 l	8,50 €



SÄFTE & SAFTSCHORLEN

Orangensaft N-V	0,2	3,00 €
Apfelsaft N-V	0,2	3,00 €
Bananensaft N-V	0,2	3,00 €
Sauerkirschsaft N-V	0,2	3,00 €
Maracujasaft	0,2	3,00 €
Schwarzer Johannisbeersaft	0,2	3,00 €
Kirsch-Bananensaft (Kiba)	0,3 1	4,00 €
Sauerkirsch-Schorle	0,3 1	3,80 €
Johannisbeer-Schorle	0,3 1	3,80 €
Apfelsaft-Schorle	0,3 1	3,80 €
Maracujasaft-Schorle	0,3 1	3,80 €



Ginger Ale	0,2	3,20 €
Tonic Water	0,2	3,20 €
Bitter Lemon	0,2 l	3,20 €



SOFTDRIN	K	S
----------	---	---

	0,2 l	0,3	0,4 l
Afri Cola	2,50 €	3,50 €	4,50 €
Afri Cola ohne Zucker	2,50 €	3,50 €	4,50 €
Bluna Orange	2,50 €	3,50 €	4,50 €
Bluna Zitrone	2,50 €	3,50 €	4,50 €
Spezi	2,50 €	3,50 €	4,50 €
Rhodius Apfelschorle	2,50 €	3,50 €	4,50 €

	0,25 l	0,5
Gerolsteiner Sprudel	2,70 €	5,00 €
Gerolsteiner Medium	2,70 €	5,00 €
Gerolsteiner Naturell	2,70 €	5,00 €
San Pellegrino		6,00 €



HAUSGEMACHTE LIMONADEN

Strawberry Lemonade	5,80 €
Mandarin Lemonade	5,80 €
Blueberry Lemonade	5,80 €

HAUSGEMACHTE EISTEES

Maracuja Iced Tea	5,80 €
Peach Mango Iced Tea	5,80 €

VIEZ

Frau Rauscher Viez	0,3 l	3,50 €
Rauscher Viez-Cola	0,3 l	3,50 €
Rauscher Viez-Sprudel	0,3 l	3,50 €
Rauscher Viez-Limo	0,3	3,50 €



BIER VOM FASS			
	0,25 l	0,4	0,5 l
Bitburger Premium Pils	3,10 €	4,80 €	
Bitburger Radler	3,10 €	4,80 €	
Bitburger Schuss	3,10 €	4,80 €	
Bitburger Colabier	3,10 €	4,80 €	
Benediktiner Weißbier			5,80 €
FLASCHENBIER			
	0,33 l	0,5 l	
Benediktiner dunkel		5,80 €	
Benediktiner alkoholfrei		5,80 €	
Bitburger Radler Naturtrüb	3,80 €		
Bitburger alkoholfrei 0,0 %	3,80 €		
Bitburger alkoholfrei herb 0,0%	3,80 €		
Bitburger alkoholfrei Radler 0,0 %	3,80 €		
Bitburger alkoholfrei Radler naturtrüb 0,0%	3,80 €		
Kandi Malz	3,80 €		

WEINE & CHAMPAGNER

HAUSWEINE ROT			
	0,2 I	0,25 l	0,5 l
Montepulciano d'Abruzzo (trocken)	6,00 €	<i>7,</i> 00 €	12,50 €
Nero d'avola (halbtrocken)	6,00 €	<i>7,</i> 00 €	12,50 €
Lambrusco (Schaumwein)	6,00 €	7,00 €	12,50 €
HAUSWEINE ROSÉ			
	0,2 I	0,25 l	0,5 l
Rosato (feinherb)	6,00 €	<i>7,</i> 00 €	12,50 €
By.Ott	10,00 €	12,00 €	24,00 €
HAUSWEINE WEIß			
	0,2 I	0,25 l	0,5 l
Pinot Grigio (trocken)	6,00 €	<i>7,</i> 00 €	12,50 €
Chardonnay (halbtrocken)	6,00 €	<i>7,</i> 00 €	12,50 €
Brösch Riesling (lieblich)	6,00 €	<i>7,</i> 00 €	12,50 €

SEKT & CO.		
	0,1	0,75 l Flasche
Jobelius Sekt (halbtrocken)	3,50 €	22,50 €
Prosecco "il fresco"	4,50 €	29,00 €
CHAMPAGNER		
Louis Roederer 0,75l Louis Roederer COLLECTION Champagne / Reims, Frankreich komplett / komplex / modern / kraftvoll		90,00 €
WEIBWEINE		
Moscato d'Asti (süß) 0,75l 0,2l Cantina Povero / Cisterna d'Asti / Piemont, Italien gelbfruchtige Nase / süße Frucht / lebendige Säure / feine Perlage / floral / nachhaltig / leicht 5,5% Alkohol		29,00 € 9,00 €
Grains d'Or (milder Süßwein) 0,75l Domaine Ferret / Côtes de Gascogne, Frankreich edel / mild / süß / nach kandierten Früchten und Honig / frisch in der Nase und breit / konzentriert im Abgang		26,00 €

WEIGWEINE

Tra Donne Sole 0,751 Colte Terredavino (trocken) Sauvignon Piemont, Italien elegant / mineralisch / fruchtig / saftig / passend zu Fisch / Fleisch / Gemüse	30,00 €
Vermentino 0,75l Aia Vecchia (trocken) Bolgheri-Toscana, Italien mineralisch / leichter Körper / saftig / ein sommerlicher Trinkgenuss	32,00 €
Pecorino DOC 0,751 Pecorino D´Abruzzo Cantina Marammiero (trocken) Rosciano / Abruzzen, Italien tropisch-fruchtig / würzig / harmonisch / saftig Passend zu delikaten Vorspeisen / Pasta Gerichten mit weißen Saucen / Fisch	37,00 €
Anima 0,751 Trebbiano d'Abruzzo (feinherb) Trebbiano / Cantina Marammiero / Rosciano / Abruzzen, Italien angemessene Reifung / Spätlese der Früchte / schmackhaft / ausgewogen / harmonisch erinnert an reife Früchte / fruchtiger Nachgeschmack	35,00 €
Riesling Bech-Macher Gottesgof Caves René Bentz (trocken) Wellenstein, Luxemburger Mosel rassig / Fruchtaromen / vielfältig / mineralisch / elegant	39,00 €
Pinot Gris Jongerberg 0,75l Caves René Bentz (trocken) Wellenstein, Luxemburger Mosel elegant / erfrischend / Balance zwischen Süße und Säure / harmonisiert mit Pasta und Fisch	39,00 €

WEIBWEINE

Chardonnay Caliz (trocken) 0,75l

39,00 €

Cantina Kurtatsch / Südtirol / Dolomiten, Italien Geprägt vom Dolomitischen Gestein / mineralisch / mediterrane Fruchtfülle / straffe Säurestruktur / komplex & konsistent / im Abgang leicht salzig und langhaltend

Riesling Kabinett Große Lage (trocken)

49,00 €

Karthäuserhof / Piesport / Mosel, Deutschland vom ältesten Weingut Deutschlands / ausgewogen fruchtig / kräuterig / mineralisch / typischer Schieferduft / Harmonie aus Süße und Säure

FLASCHENWEINE ROSÉ

Plume Grenache Rosé (feinherb) 0,75l

22,00 €

Domaine Colombette / Languedoc-Roussillon, Frankreich sehr leichter Rosé mit diskreter Farbe / Anklänge von Erdbeere / eine Spur Kräuter / reizvoller Hauch von wildem Fenchel und Anis / nur 9% alk. / leichter Sommerwein für Damen

Dama Rosé 0,75l

29,00 €

Cerasuolo d'Abruzzo Cantina Marammiero / Rosciano / Abruzzen, Italien reicher, ausgeglichener, angenehmer Geschmack / passt zu rotem Fleisch, Eintöpfen und Käse

By.Ott Rosé 0,75l

34,00 €

0,21

10,00€

Provence Rosé By Ott / Côtes de Provence, Frankreich hellrosa / frisch und knackig im Mund / fruchtige Charaktere mit Zitrusfrucht / süße Gewürze (Zimt & Kardamom) / elegant

0,751

FLA	SC	HE	NW	EIN	E RO	T
			/ A A			

Primitivo Arnissa (halbtrocken) 0,75l Azienda terre di arnissa / IGP Salento, Italien intensiver Duft nach Kirsche und Waldbeeren / leichte Gewürznote / voller Körper mit feiner Säure-Tanninstruktur / schöne Länge / passend zu Fleisch, Pasta, Geflügel	28,00€
Dama Rosso (trocken) Montepulciano d'Abruzzo Cantina Marammiero / Rosciano / Abruzzen, Italien blumiges, subtiles, fruchtiges Bouquet / angenehmer trockener Geschmack / passt gut zu Braten, gedünstetem rotem Fleisch / Wurstwaren und Käse	28,00 €
Cotes du Rhone "le temps est venû"(trocken) 0,75l Domaine Michel & Stepane Ogier Vallee du Rhone, Frankreich frische Frucht / cremiges Mundgefühl / Duft von Erdbeere und Himbeere / harmonisch / lebhaft / angenehmer Schmelz	32,00 €
Gómez de Segura Tinto Reserva (trocken) 0,751 Gomes de Segura Rioja, Spanien aromatisch-intensiv / fruchtig nach reifen roten Früchten / gute Struktur / lecker-lang / passt gut zu gebratenem Fleisch vom Grill, Rinderfilet, Wild, geräuchertem, Käse	34,00 €
Inferi "Montepulciano d'Abruzzo (trocken) 0,75l Cantina Marammiero / Rosciano / Abruzzen, Italien intensives, sortenreiches Bouquet mit Vanillenoten / persistenter Geschmack / warm / körperreich und harmonisch / vornehm & charismatisch	50,00 €
Barolo Roche di Castelletto DOCG (trocken) 0,75l Cascina Chicco Piemont, Italien vollmundig / kraftvoll / äußerst elegant / ausgewogen / klare Struktur und präsenter Körper /	55,00 €

weiche Tannine / sehr anhaltendes und expansives Finale / passt zu kräftigen Speisen, dunklem Fleisch, Käse

FLASCHENWEINE ROT

Beradenga Cianti Classico DOCG (trocken) 0,75l

47,00€

Fattoria di Felsina / Castelnuovo Toscana, Italien frische Säure / voluminös & kräftig / satte Waldbeeren und schwarze Kirsche / mineralische Note / würzig-kräuterig / tanninreich / süße Gewürze / holzig

Amarone della Valpolicella (halbtrocken) 0,75l

59,00€

Azienda Campo Reale / Verona, Italien kräftige Struktur / viel aromatische Würze / elegante Terroirsüsse / feingeschliffene Tannine / perfekt balanciert / herrlich im Abgang mit wunderbarer Dichte

Podere 414 Morellino di Scansato DOC (trocken, fruchtig) 0,75l

45,00 €

Di Castelli / Toscana, Italien fruchtiges Bouquet von Kirsche, Brombeere und Veilchen / dezente Würz-Holz-Note / kräftig / komplexer Körper mit samtigen Tanninen / passt hervorragend zu gegrilltem Fleisch, würzigen Pasta-Gerichten und kräftigem Käse

DESSERTWEIN

Vin Santo DOC 0,05L

10,00€

Fattoria di Felsina / Castelnuovo Berardenge Toscana, Italien bernsteinfarben mit goldenen Reflexen / ausbalanciert / feine Komplexität / lang anhaltender Nachgeschmack / kandierte Früchte, leicht rauchig, würzige Holznote

CIL	OTHER	
GIN	OTHEKA	Gin-Auswahl

Gordon's Dry Gin 37,5% Alkohol	5 cl	6,00 €
Gin Malfy Handcrafted Italian Gin 41,0% Alkohol	5 cl	7,50 €
Kapriol Handcrafted Italian Gin 41,7% Alkohol	5 cl	7,00 €
Aqva Lvce Handcrafted Italian Gin 47,0% Alkohol	5 cl	8,50 €

VARIATIONEN: (WIE MÖCHTEST DU DEINEN GIN)

GIN & TONIC	+ 4,00 €
Deine Gin-Auswahl + Thomas Henry Tonic Water	,
& Limette + Eiswürfel	
GIN & JUICE	+ 4,00 €
Deine Gin-Auswahl + Saft Deiner Wahl + Eiswürfel	
Gin-Orange / Gin-Lemon / Gin-Lime Juice / Gin-Strawberry /	
Gin-Mango / Gin-Pineapple / Gin-Apple / Gin-Blueberry /	
Gin-Mandarin / Gin-Peach / Gin-Maracuja	
MUNICH MULE & GIN	+ 5,00 €
Deine Gin-Auswahl + Limettensaft & Ginger Beer + Eiswürfel	
GIN BASIL SMASH	+ 5,00 €
Deine Gin Auswahl + Zitrone + Zuckersirup + frisches Basilikum + Eiswürfel	
NEGRONI	+ 5,00 €
Deine Gin Auswahl + Campari + Cinzano (roter Vermouth)	
+ Eiswürfel + Orangenscheibe	

D	IGESTIF	7

GRAPPA & COGNAC

Bailey's	0,02 l	3,50 €	Grappa di Moscato	0,02 l	4,00 €
Limoncello	0,02 l	3,50 €	Grappa di Chianti	0,02	4,00 €
Ouzo 12	0,02 l	3,50 €	Grappa di Barolo	0,02 l	4,50 €
Sambuca Molinari	0,02 l	3,50 €	Grappa di Cellini	0.02.1	- 00 5
Amaretto di Saronno	0,02 l	3,50 €	3 Annate	0,02 l	5,00 €
Vecchia Romagna	0,02	5,00 €	Grappa di Chardonnay Nonino	0,02 l	6,00 €
(Brandy)	0.001		Grappa 903 Barrique	0,02	6,00 €
Ramazotti	0,02 l	3,50 €	Grappa Brente Riserva	0,02 l	6,50 €
Amaro Averna	0,02 l	3,50 €	Belle de Brillet	,	
Jägermeister	0,02 l	3,50 €	Cognac & Birne	0,02	6,00 €
Wodka Three-Sixty	0,02 l	3,50 €			
Bacardi	0,02 l	3,50 €			
Amaro del Capo	0,02	5,00 €	WHISKY		
Williams-Christ Birne	0,02 l	3,00 €	1		
Mirabelle	0,02	3,00 €	Jim Beam Kentucky Straight Bourbon	0,02 l	4,00 €
			Dimple Blended Scotch Whisky	0,02	5,00 €

\mathbf{K}^{Z}	FI	PP.	-SP	F7L	ALIT	ÄTFN
	71 1					

Caffè Crema	3,00 €
Espresso	3,00 €
Espresso Doppio (doppelter Espresso)	5,50 €
Espresso Macchiato (mit geschäumter Milch)	4,00 €
Espresso Corretto (mit Schuss Schnaps nach Wahl)	6,00 €
Cappuccino mit frischer Milch	4,20 €
Latte Macchiato	4,20 €
Milchkaffee	4,20 €
French Coffee (mit Cognac & Sahne)	7,00 €
Irish Coffee (mit Scotch & Sahne)	7,00 €
Dark hot Chocolate	4,50 €
Dark hot Chocolate mit Sahne	5,50 €
White hot Chocolate	4,50 €
White hot Chocolate mit Sahne	5,50 €
TEE von Althaus	
Assam Meleng, Sencha Supreme, Earl Grey, Classic Herbs, Fancy Chamomille, Milde Minze, Fruit Berry, Lemon Mint, Toffee Roibusch	3,00 €
Pfefferminztee mit frischer Minze	3,00 €

www.casa-del-manzo.de